
č. j.  Si 244/2022-15 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:      Si 244/2022  

 

VAŠE ZNAČKA:       

VYŘIZUJE:               Bc. Ivana Bittnerová 

DNE:                         10. 1. 2023 

 

Vyrozumění o odložení žádosti o informace podle § 17 odst. 5 podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Dne 9. října 2022 byla Krajskému soudu v Plzni doručena žádost žadatele o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), jež spočívala v poskytnutí všech pravomocných rozsudků a usnesení 
vydaných Krajským soudem v Plzni, kterými bylo uloženo ochranné opatření zabrání části 
majetku podle § 102a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

Na tuto žádost povinný subjekt reagoval dopisem ze dne 21. října 2022, ve kterém žadateli sdělil, 
že nevede žádnou statistiku ve smyslu požadovaných informací a dále že lustrací v informačním 
systému Krajského soudu v Plzni nebylo dohledáno žádné rozhodnutí, které by odpovídalo 
zadaným kritériím. 

Dále bylo žadateli sděleno, že povinný subjekt se pokusil dohledat požadované informace i 
pomocí statistických listů. Tímto způsobem byly dohledány dva rozsudky, které odpovídají 
zadaným kritériím, přičemž žadateli poskytl i podrobnější informace k těmto rozsudkům (číslo 
jednací, datum vydání a počet stran). 

Žadatel byl také vyrozuměn, že text těchto rozsudků čítá celkem 57 stran textu, přičemž se na 
nich nacházejí informace, které nelze podle InfZ poskytnout. Vyhledání těchto informací je 
spojeno s rozsáhlým vyhledáváním, za které je povinný subjekt oprávněn dle ust. § 17 InfZ 
požadovat úhradu.  

Povinný subjekt současně žadatele poučil o následcích nezaplacení vyčíslených nákladů v tom 
smyslu, že nebude-li provedena úhrada do 60 dnů od doručení oznámení o výši požadované 
úhrady, nebo nebude-li žádost upřesněna ve smyslu poskytnutí informace v jiném rozsahu, bude 
žádost odložena. Tato výzva byla žadateli doručena do e-mailové schránky dne 24. října 2022. 

Na shora uvedenou výzvu povinného subjektu žadatel reagoval e-mailovým podáním doručeným 
soudu téhož dne, ve kterém poděkoval za vyřízení jeho žádosti a zároveň sdělil, že platit za 
provedení anonymizace rozhodnutí je mimo jeho finanční možnosti s tím, že žádost tak může být 
odložena. 

Zároveň žadatel požádal o doplňující informaci, a to sdělení, co přesně bylo v rámci zabrání části 
majetku dohledanými rozsudky zabráno. 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2 Si 244/2022 
 

 

Na tuto jeho doplňující žádost povinný subjekt reagoval e-mailovým podáním ze dne 1. listopadu 
2022, jež bylo žadateli doručeno do jeho e-mailové schránky téhož dne a kterým žadateli poskytl 
doplňující informaci. 

I přesto, že se žadatel vyjádřil v tom smyslu, že předepsaná úhrada nákladů před samotným 
poskytnutím informace provedena nebude a že povinný subjekt může jeho žádost odložit, 
povinný subjekt vyčkával na uplynutí stanovené šedesátidenní lhůty pro zaplacení vyčíslené částky 
úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, a to ve smyslu poskytnutého poučení, a 
následně tuto dle § 17 odst. 5 InfZ odložil.  

P o u č e n í :  Proti odložení žádosti podle § 17 odst. 5 InfZ není přípustný opravný prostředek. 
Proti odložení žádosti lze podat žalobu podle § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád 
správní, ve znění pozdějších předpisů, a to do dvou měsíců ode dne vyrozumění žadatele o tomto 
odložení (§ 72 odst. 1 tohoto zákona). 

S pozdravem 

Bc. Ivana Bittnerová 
pověřená poskytnutím informace 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 


